Navod na pouzivanie

U-226A

Vyzuvacka kolies

S
LINCOS

AR



Vazeny zakaznik! Dakujeme, Ze ste si vybrali nas produkt!

Prosime Vas aby ste si pred pouzivanim daného produkiu pozorne precitali navod na pouzivanie.
VasSou Ulohou je aby ste si nastudovali pokyny na obsluhu a prevadzkovanie daného pristroja a tiez
aby ste boli uzrozumeny s moznymi rizikami v désledku pouzivania pristroja.

Upozornenie! Nepouzivajte pristroj pokial Ste si neprecitali priru¢ku na obsluhu a pokial’ ste sa
neoboznamili s pouzivanim pristroja. Ponechajte si prirucku. Obzvlast velku pozornost’
venujte bezpecnostnym pokynom. Nedodrzanie bezpecnostnych pokynov moéze viest' k
zraneniu obsluhujuceho personalu, resp. blizko stroja stojacich l'udi, pripadne méze viest' k
poskodeniu stroja alebo materialu. Venujte velki pozornost' na stroji sa nachadzajucim a
viditelnym bezpeénostnym pokynom a bezpeénostnym stitkom. Tieto nikdy neodstranujte zo
stroja resp. neposkodzujte.

| Obsah

1. Technicka Specifikacia 3
2. VsSeobecné bezpecénostné pokyny 3

Bezpecnostné pokyny 3

Vystrazné znaky a ich umiestnenie 4

V8eobecné pokyny 4

Elektrické vybavenie 5

Tocna 5

Stlaceny vzduch 6
3. Specialne bezpecnostné pokyny 6
4, Instala¢né pokyny 6
4.1 Preprava 6
4.2 Vybalenie 6
4.3 Podmienky pre vykonavanie prac 6
4.4 Poskladanie 7
4.5 Oboznamovanie sa s pristrojom 7
4.6 Napojenie stlaceného vzduchu 7
4.7 Napojenie sa na elektricku siet 7
4.8 Ovladacie zariadenia 7
4.9 Prevadzkova skuska 8
5. Pokyny na obsluhu 8
5.1 Oddelenie vnutornej patky plasta 8
5.2 Zmontovanie pneumatiky z disku 9
5.3 Namontovanie pneumatiky na disk 9
5.4 Nafuknutie pneumatiky stlacéenym vzduchom 10
5.5 Rychloplniaci systém (IT) 11
6. Cistenie a udrzba 12
7. Doplnkovy montazny stip 13
7.1 Technické udaje 13
7.2 Preprava 13
7.3 Zabalenie 13
7.4 Poziadavky na priestor 14
7.5 Poskladanie 14
7.6 Casti doplnkového montazneho stipu 14
7.7 SkusSobna prevadzka 15
7.8 Bezpecénostné pokyny 15
7.9 Pouzivanie 15
8. Odstranovanie chyb 17
9. Znicenie 18
10. Montazny nakres 19
11 Zoznam materialu a suciastok 25

Zaruka 28

© Lincos Kit.



| 1. Technicka $pecifikacia

Vykon (1ph)

Napéatie

Maximalny priemer kolesa
Maximalna Sirka kolesa

VonkajSie uchytenie

Vnatorné uchytenie

Maximalny prevadzkovy tlak
Oddelovacia sila

Maximalny vytlak montazneho stola
Hladina hluku

Stroj v zabalenom stave (dizka x $irka x vyska)
Pomocné rameno v zabalenom stave (dizka x $irka x vyska)

Véha

0,75kW

220V

41”7 (1040mm)
14” (355mm)
10"-21”
127-24”
8-10bar
2500kg
1078Nm
<75dB

960 x 760 x 1030mm

1370 x 450 x 350mm
295kg (225 + 70kg)

| 2. VSeobecné bezpeénostné pokyny

Bezpecnostné pokyny

o

prace a bezpecnosti okolia.

o

obsluhu stroja.

Text bezpecnostnych samolepiek pouzivanych na stroji:

SR

V pripade poziaru nepouzivajte
penové alebo vodné hasiace
pristroje!

Nebezpecenstvo zranenia osoby!

Pouzivajte ochranné rukavice!

Bae

E

Pristroj m6ze obsluhovat’ iba vyskolena osoba starsia ako 18 rokov vzhfadom k charakteru

Obsluhujuci personal stroja sa musi preukazat’ lekarskym potvrdenim o sposobilosti na

Pozor! Elektrické zariadenie!

Pozor! Tociace sa suciastky
Vam moézu zachytit’ oblecenie
pripadne cast’ tela!

Pred pouzitim si precitajte
navod na obsluhu!

Nalepky so symbolmi nalepte na dobre viditené miesto na stroji.

Vyznam v priru¢ke pouzivanych symbolov

> > >

© Lincos Kit.

Upozornenie! Tento symbol upozonuje na mozné nebezpecenstvo zranenia
osoby, poskodenia stroja, pripadne posSkodenia materialu.

Pozor! Vami pouzivany pristroj je prevadzkovany elektricky! Nebezpecenstvo

uderu elektrickym prudom!

Pozor! Hrozi nebezpecenstvo zaseknutia sa medzi otacajuce sa suciastky!
VolI'né saty alebo niektoré telesné ¢asti sa mézu zaseknut’ medzi tociace sa

suciastky!



Upozornujuce znamenia a ich umiestnenie

01 Nevkladajte ruku pocas pouzivania
pristroja pod montaznu hlavicu!
02 Nevkladajte ruku pocas pouzivania ol ? 06 1T
pristroja medzi uchytavacie pazury! A o
03 Nevkladajte si ruku medzi tanier a / o7tT

04

05 pristroja a stlacaci tanier pocas

06 Upozornujuce pokyny!

koleso pri vyzuvani!

Zabezpecte riadne uzemnenie pre
pristroj na montaz pneumatik!

Nevkladajte si nohu medzi telo

pouzivania!

07 Pozor vysoky tlak vzduchu!

A Vseobecné pokyny

O O

O O O O O O O

O O O

O O O O

(@)

Ubezpecte sa o tom, Ze poznate pristroj, pripadne jeho navod na obsluhu. Budte si vedomy rizik
pri nespravnom pouzivani pristroja.

Ak pristroj pouziva druha osoba, ubezpecte sa o tom, Ze obsluhujlci pozna bezpeény spbdsob
ovladania a je si vedomy rizik a nebezpecenstiev pri nespravnom pouzivani pristroja.

Obzvlast velkl pozornost venujte na pristroji sa nachadzajucim bezpeénostnym upozorneniam a
Stitkom. Nikdy ich nepoSkodte a neodstrariujte.

Udrziavajte Cistotu na pracovisku.

Nikdy nevykondavajte pracu na uzkom priestore alebo v slabo osvetlenej miestnosti. Ubezpecte sa
o tom, Ze je podlaha rovna, stabilnd a ze méate dostatok priestoru pre pracu.

Udrziavajte nastroje v Cistote a v stave schopnom bezpecného pouzitia.

Rukovate udrziavajte Cisté a bez mastnoty.

Ubezpecte sa o tom , Ze deti, cudzie osoby a zvieratd sa nemézu dostat’ do dielne.

Nikdy nevkladajte ruku alebo nohu do pracovného priestoru.

Pri vykonavani prac nikdy nenechajte stroj bez dozoru.

Pristroj pouzivajte iba na také prace na ktoré ho navrhli.

Noste ochranné prostriedky: ochranné okuliare, ochranné sluchatka, masku, bezpecnostné
pracovné topanky.

Nikdy nevykonavajte pracovnu €innost pod vplyvom alkoholu, drog alebo inych navykovych latok.
Nepouzivajte pristroj ak sa citite malatny alebo sa vam toci hlava.

Prerabanie alebo upravovanie pristroja v akomkolvek smere je prisne zakdzané! Nepouzivajte
pristroj ak na fiom vidite akékolvek poskodenie.

Pocas pouzivania pristroja nevykonavajte udrzbu.

Ak vidite nieCo nezvycajné alebo pocujete divné zvuky vypnite pristroj.

Po pouzivani pristroja nezabudnite z neho vziat vSetky kli¢e, Srobovaky a naradie.

Pred pouzivanim pristroja sa ubezpette o tom, Ze su vSetky skrutky riadne a bezpecne
dotiahnuté.

Pravidelne vykonavajte adrzbu pristroja. Pred pouzitim pristroja sa ubezpecte o tom, Ze sa pristroj
nachadza v stave schopnom bezpecnej prevadzky a bez zavad.

© Lincos Kit.



o Pri opravach pouzivajte len originalne diely. Pouzitie neoriginalnych dielov alebo neodpord¢anych
dielov vyrobcom moéze viest k poskodeniu pristroja alebo k zraneniu obsluhujlcej osoby.

o Pristroj pouzivajte len na prace na na aké ucely bol vyrobeny. Nepretazujte naradie, prisluSenstvo
alebo pristroj. Pri va¢Som objeme prace pouzivajte vykonnejsi pristroj. Objem prace si rozvrhnite
tak aby sa dala pohodinou rychlostou zvladnut.

o Chrante pristroj od extrémnych teplét, od priameho slne€ného ziarenia, vysokej vlhkosti a
mokrého prostredia.

o Pri nepouzivani pristroja ho skladujte na suchom mieste aby sa zabranilo vzniku korézie. Pri
trvalom nepouzivani pristroja zabezpecte odpojenie od elektrickej energie.

/B\ Elektrické vybavenie

o Ubezpecte sa o tom, Ze je koncovka sietového kabla bezpecne do zastrCky zastréena na stene.
Napétie v zastrCke na stene sa musi zhodovat s poZzadovanym napatim na Stitku , ktory je na
zariadeni. Pri vysokom napéati méze déjst k poSkodeniu elektrického motora a pri nizkom napéati
zase pristroj nedostava dostatok elektrickej energie na prevadzku.

o Predtym nez by sme zastrcili sietovy kabel do zastréky na stene sa ubezpecme o tom, ze spinac
na pristroji je v polohe ,OFF” (vypnuty). Nasledne po skonceni prace vypnite hlavny spinac¢ a
vytiahnite zo zastréky sietovy kabel.

o Stroj umiestnite v blizkosti zastrcky. Postarajte sa o to aby bol sietovy k&bel lahko dostupny (v
pripade nebezpecenstva aby sa dal rychlo vytiahnut zo zastrcky).

o Elektrické naradie nikdy nenoste uchopené za elektricky kabel. Sietovy k&bel nikdy nevytahujte zo
zastreky tahanim za kabel.

o Elektricky kabel chrante od vysokych teplét, Zieravin, riedidiel a inych chemikdlii. Postarajte sa o
to aby elektricky kabel nevisel a nedotykal sa ostrych ploch.

o Pravidelne kontrolujte ¢i je kabel nepoSkodeny. Ak na kabli najdete zarez alebo iné poskodenie
dajte ho vymenit odbornikom. Ak je potrebny predizovaci kabel, pouzivajte iba kabel dobrej
kvality potvrdeny vyrobcom. Predizovaci kabel méze byt pouzity iba Uplne vyrovnany. Pravidelne
kontrolujte kable. PoSkodeny kabel treba okamzite vymenit alebo opravit.

o Predtym nez by Ste chceli vykonat Gdrzbu na stroji, pripadne namontovat nejaké prisluSenstvo
vypnite na nom hlavny spina¢ a vytiahnite sietovy kébel zo zastréky na stene.

o Postarajte sa o to aby nebolo mozné nahodou zapnut pristroj. Pri praci nedrzte ruku v tesnej
blizkosti hlavného spinaca.

o Nepouzivajte pristroj v prostredi nebezpe¢nom na mozny vybuch (obchod s farbami alebo také
prostredie kde pouzivaju vybusné latky).

o Nepouzivajte pristroj v prostredi s vysokou vlhkostou a ani vtedy ak je samotny pristroj mokry.

Rotacné pohyb
ponhyby

o Ak nosite dlhé vilasy tak si ich uviazte a zabezpec¢te aby sa nezachytili do pohybujlcich sa
suciastok. Nenoste volné oSatenie. Noste priliehavé oSatenie, rukavy si dotiahnite a zapnite aby
ich pristroj nezachytil do pohybujicich sa suciastok.

A Stlaceny vzduch

o V ramci poziadaviek pouzivajte suchy stlaceny vzduch. Musi byt k dispozacii dostatoéné
mnozstvo stlaceného vzduchu. Pouzivanie vysSieho tlaku skracuje zivotnost pristroja a zvySuje
nebezpedenstvo poranenia.

o Pripojka na stlaéeny vzduch musi byt pozadovanych rozmerov.

o 'V blizkosti vody stroj pouzivajte s nadmiernou opatrnostou, nakolko voda mdéze spésobit
poSkodenia naradia a pristroja. Nezabudnite vypustit’ z tlakovej nddrze vyzrazanu vodu. Aj hadicu
na stlaceny vzduch riadne vysuste.

o Postarajte sa o to aby sa do vnutrajSku pristroja nemohlo dostat znecistenie. Udrzujte Cisté
vychadzajlce a aj vchadzajuce otvory.

© Lincos Kit.



| 3. Specialna bezpeénostna priru¢ka

o Pred udrzbou pristroja ho odpojte od privodu stlaéeného vzduchu. Viackrat stlacte na pedal
oddelovaca pneumatiky aby ste vypustili vdetok stlaceny vzduch. Odpojte elektricky kdbel.

o Pouzivajte suchy, Cisty a v jednom smere pradiaci stlaceny vzduch, ktorého tlak je najviac 8barov
(110PSI) . Vacsy tlak ako 8barov nepouzivajte.

o Pokial vedenie vzduchu nie je vybavené mazacim systémom tak kvapnite dve kvapky oleja do
rychlospojky regulatora tlaku.

o Do pneumatiky nepustite vacsi tlak vzduchu ako je vyrobcom stanoveny.

o Pouzité pneumatiky zlikvidujte podfa platnych pravnych predpisov.

o Predtym nez by ste dali dole pneumatiku z disku uistite sa, Ze je disk pevne prichyteny na
pracovnej doske.

o Priuchytavani a spustani nevkladajte ruku medzi okraj a uchytavacie Celuste.

| 4. Montazny navod

4.1 Preprava pristroja

Pristroj prenasajte s vidlicovym zdvihdkom.
Pozri obrazok ¢.1.

1. obrazok
4.2 Vybalenie pristroja

Pri rozbalovani pristroja skontrolujte ¢i nechybaju z neho nejaké diely. Porovnajte to zo zoznamom
suciastok a materialu. Ak ¢okolvek chyba, obratte sa na vyrobcu alebo predajcu.

4.3 Poziadavky na pracovné miesto

Na prevadzku pristroja je potrebné miesto o $irke 2100mm a dizke
1630mm. Samozrejme je potrebné volné miesto vo vzdialenosti
500mm od steny. Pristroj je potrebné polozit na rovnd, hladki a
suchl podlahu. Na zaklade otvorov na spodnej c&asti pristroja
vyvitajte do podlahy 4diery. Priemer dier nech je 10mm a hibka
80mm. Pristroj priSrobujte kotviacimi skrutkami k podlahe. K tomuto
Ukonu pouzite klu¢ s priemerom 10mm.

4.4 Poskladanie pristroja

Na montaZ k stipu pouzite 3.obrazok.

1. Nachystajte si naradie.

2. Upevnite telo stroja (2) na stip (1) a prevlecte
hadicu (3) cez obal.

3. Pod podperu (7) vlozte ¢ap (13) a pripevnite ho
podlozkami (15) a Srobmi (14).

4. Medzi stip a stipcovy valec (18) , pri ich strete
vlozte skrutku (17), a upevnite ho
samozaistovacou matkou (16).

5. Vyskrutkujte obal (6), drziace dva Sréby (4), a
pripojte hadicu (3) na vas smerujici valec.

6. Dajte ho hore a prichytte ho dvoma Srébmi (10)
umelohmotny kryt (9).

7. Prichytte S8rébom (12) =zadni stranu (11)
umelohmotného krytu k stipu.

3. obrazok

© Lincos Kit.



4.5 Oboznamovanie sa s pristrojom

0 N O a A~ W N =

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Pedal na zmenu smeru

to¢na

Pedal na ovladdanie pristroja na
oddelovanie vnutorného okraja gumy

Uchytavacie Celuste

Pedal na ovladanie uchytavacich
Celusti

Montazny stip

Pedal na priklon stipu

Ruka na zdvihanie vnatorného okraja
gumy

Montazna hlava

Vertikalna vodiaca ty¢

Poistna rukovat

Vodorovna ruka (toCiaca ruka)
Drziak naradia

Doska na stlacanie gumy
Gumeny naraznik

Montazna ty¢

Odlu¢ovag vody a mazanie
Doplnkovy montazny stip
nadrz

Plniaci pedal (rychlopinic)

4.6 Napajanie stlaceného vzduchu

1.

Uplne stlaéte pedal na ovladanie Gchytnych &elusti (4.
obrazok, 5), aby sa ani nahodou nemohli pohnat’ ichytné

Geluste.

Napojte hadicu stlac¢eného vzduchu na vodorovny stojan,
ktory sluzi ako nadrz na spodnej Casti (5. obrazok). V
pripade potreby pripojte plniacu pistol na spravny vyvod.

Na pravej strane stroja umiestneny spina¢ pouzite aby
ste spojili spolu pristroj na oblvanie pneumatik a
zasobovacom stlaéeného vzduchu. (odporicany tlak 8

barov).

4.7 Pripojenie k elektrickej sieti

20

19

4. obrazok

A

==

5. obrazok

Pred pripojenim skontrolujte i sa zhoduje v elektrickej sieti napatie s napéatim, ktoré je uvedené na
Stitku pristroja udaného vyrobcom. Pristroj je nutné spravne uzemnit. Pristroj je nutné na maximélne
jeden 30 mA isti¢ napojit.

© Lincos Kit.

17



4.8 Ovladacie zariadenia (pozri 4.0brazok)

(@)

Poistna rukovat (11), uchopuje a uvolnuje zvislt (10) a vodorovnu (12) ruku.

Spustaci pedal na stip (7), a montazny stip (6) je pouzitelny na spustanie.

Pedal na ovladanie uchytavacich celusti (5), ovlada Styri uchytné Celuste (4) na to¢ni , otvéra a
zatvara.

Pedal na ovladanie to¢ne oddelujucej okraj pneumatiky (3), ovlada aj stlacajucu dosku (14).

Pedal na zmenu smeru tocenia (1), sa pouZzije na zmenu smeru to€enia a na zastavenie sa
tocenia platne. Smer to€enia: v smere to€enia hodinovej rucicky alebo v protismere.

4.9 Prevadzkova skuska (pozri 4.obrazok)

1.

Pedal na zmenu smeru to€enia (1) stla¢enim sa zacne toc€it platia (2) v smere hodinovych
ruCiCiek. Zdvihnutim pedalu sa zacne platha tocit v protismere hodinovych. V strednej polohe
pedala sa platha prestane tocit.

Rukou odtlaéte od tela stroja stla¢ajucu dosku (8), nasledne stlacte ovladaci pedal k stlacajice;j
doske (3), stlacajuca doska sa vrati na pévodné miesto.

Stlacte Uplne pedal na ovladanie Uchytnych c&elusti (5), uchytné c&eluste (4) sa otvoria, a
opéatovnym stlaéenim pedalu sa Celuste pohnd smerom do vnutra. V strednej polohe pedéla sa
Celuste zastavia.

Stlagte pedal na ovladanie odklanania stipu (7), stip (6) sa zvali dozadu, opatovnym stlagenim
pedalu sa vrati na pévodnu poziciu.

Stlacte na uchytnej rukovati (11) tlacidlo, a vertikélna Sesthranna vodiaca ty¢ (montazna hlava)
(10) a vodorovna rukovat (12) a vracia do pozicie.

Stlacte plniacu pistol' , €i v nej prudi vzduch.

| 5. Pokyny na obsluhu

5.1 Oddelenie vnutornej strany pneumatiky

UPOZORNENIE: Predtym ako by ste dali dole pneumatiku z disku, vypustite z nej vSetok
vzduch, a dajte dole vSetky vyvazovacie zavazia. V priebehu roboty dodrzte vsetky
bezpecnostné opatrenia a pokyny, noste ochranné okuliare, rukavice a pracovné topanky,
vyvarujte sa volnych Siat, ktoré by sa mohli zachytit’ do otacajucich sa casti pristroja.

Na oto¢nej doske Uplne uzavrite uchytavacie ¢eluste.

Rukou otvorte oddelovaciu ruku smerom von.
Nastavte penumatiku ku gumenému narazniku (16).
Umiestnite stlaaciu platfiu (14) k okraju pneumatiky
asi 10mm (6. obrazok).

Oddelovacim pedalom (3) jeho Uplnym stlaéenim
aktivujete stlacaciu plathu. Pustite pedal ked sa
stlaCacia platha dostane do konecnej polohy , alebo
ked sa vnutorny okraj pneumatiky uz oddelil.

Pomalicky otacajte pneumatiku dokola pokial sa 6. obrazok
vnutorny okraj Uplne neoddeli.

Zopakujte vySSie uvedeny postup na oddelenie
druhej strany pneumatiky.

© Lincos Kit.



5.2 Zmontovanie pneumatiky z disku

UPOZORNENIE: Predtym nez by ste dali dole pneumatiku z disku vypustite z nej vSetok vzduch
a dajte dole z disku vSetky vyvazovacie zavazia. Natrite celu okrajovu plochu pneumatiky s
nato vyrobenou alebo inou mazacou latkou. Bez mazania sa moéze poskodit’ pneumatika.

1. Umiestnite pneumatiku rovnomerne na oto¢nu platriu. (2).
2. Stlaéte pedéal na odklonenie stipu (7), a pustite stip dozadu, mimo pracovnej plochy.
3. Podra nasledujucich pokynov uchytte koleso na to¢ni. Postup zalezi od velkosti kolesa.

Vonkajsie uchytenie, ak je priemer disku od 10" do 21" :

Stlacte napoly uchytavacich ¢elusti ovladaci pedal (5) a otacajte uchytavacie Celuste (4) na
zaklade oznacenia tociaceho stola (2). Polozte koleso na 4 uchytavacie Celuste a drzte ho
stlatené. Nasledne stlacte Uplne pedal. Skontrolujte ¢i je koleso bezpecne uchytené na tocni.

Vnutorné uchytenie, ak je priemer disku od 12” do 24” :

Otocte Celuste (4) smerom dnu nech sa Uplne uzavru. Polozte koleso na uchytavacie Celuste a
drzte ho stlacené. Nasledne stlacte pedal (5) a roztvorte Celuste aby podrzali disk. Teraz je disk v
spravnej polohe a bezpecne uchyteny. Skontrolujte i je koleso bezpe€ne uchytené na tocni.

4. Pohnite montaznou ty¢ou (M) dovtedy, pokym
montézna hlava (l) nebude v jednej rovine s
vrchnym okrajom gumy, 2-3mm od okraja. Po
tomto nastavte a uchytte vodiacu ty¢ za
poistnu rukovat (K) do spravnej pozicie.

5. Montazny stip pootodte do takej pozicie aby
montazna hlava (I) bola 2-3mm od okraja.

Montazne zelezo (T) umiestnite medzi
spodnu €ast montaznej hlavy a vnutorny okraj
gumy (7. obrazok).

7. obrazok

6. Potiahnutim pedalu na zmenu smeru to€enia (1) smerom nahor otacajte vnutorny okraj
pneumatiky ponad montaznu hlavu, nasledne odlozte montaznu tyc.

POZNAMKA: V pripade pneumatiky s dusou zadnite s tym, Ze montaznu hlavu umiestnite 1”
(2,54cm) od ventilu napravo.

7. Otacajte tocriu v smere hodinovych ruciCiek a pritom drzte stlateny pedal na zmenu smeru
toCenia (1). Dovtedy s tym pokracujte pokym Uplne neoddelite pneumatiku od disku.

8. Vyberte z pneumatiky dusu (ak je) a zopakujte horeuvedené kroky z druhou stranou penumatiky
na oddelenie gumy od disku.

© Lincos Kit.



5.3 Montaz pneumatiky na disk

Natrite celkovu plochu okraju pneumatiky na gumu uréenou latkou alebo inou podobnou
latkou aby ste predisli poskodeniu pneumatiky a ulahcili montaz.

1.

Vnatornymi Celustami (4) uchytte disk na miesto.

POZNAMKA: Pri rovnakych priemeroch diskov nemusite stéle vodiacu ty¢ (10) odklapat a davat
znova na miesto. Namiesto toho pohybte oto¢nou rukou (12) spolu s uchytenou vodiacou ty¢ou do
boku.

Pohybujte s pneumatikou tak aby montazna
hlava (I) sa dostala pod prednd cast
vnutorného okraja a aby sa prispbsobila
zadnej Casti montaznej hlavy (8. obrazok)

Drzte vnutorny okraj pneumatiky dole, vo
vnutornej Casti okraja disku. Stlacte pedal na
zmenu smeru (1), aby sa to€na tocila v smere
chodu hodinovych ruciciek. Zopakuijte
horeuvedené kroky k montazi pneumatiky na
disk.

Ak k pneumatike patri aj du$a, dajte ju do
pneumatiky. 8. obrazok

Zopakuijte tieto isté kroky k namontovaniu druhej strany pneumatiky na disk.

5.4 PIlnenie pneumatiky stlacenym vzduchom

UPOZORNENIE: Explodujuca pneumatika moéze spésobit’ tazké alebo smrtelné zranenia
obsluhujucemu personalu. Vzdy skontrolujte ¢i je priemer pneumatiky zhodny s priemerom
disku. Predtym nez by ste vpustili stlaceny vzduch do pneumatiky, skontrolujte ¢i nie je
poskodena. Ruky a telo udrzujte v ¢o najvacsej vzdialenosti od pneumatiky. V kratkych
intervaloch vpustajte vzduch do pneumatiky. Neustale sledujte tlak v pneumatike. Nikdy
nedavaijte viacej alebo menej vzduchu do pneumatiky ako vyrobca udava.

1.

Umiestnite tlakomerovy vpustaci ventil (pozri 4.
obrazok) na ventil a nastavte bezpecnostni =
rukovat na ,UP” poziciu. Skontrolujte r :,

pneumatiku a ubezpelte sa o tom, zZe ,
bezpeé&nostny vpustaci ventil je dobre uchyteny| Vstup na tiakomer \.\ it

na ventile na pneumatike. .
Telo ventilu

Bezpec€nostna rukovat

Nasledne ako ste ventil stlateného vzduchu
umiestnili na spravne miesto, pohybte
bezpecnostnou rukovatou smerom dolu aby sa
to bezpec€ne uchytilo na ventil.

Nezabudajte nato, ze vzduch treba vpustat v
kratkych intervaloch do pneumatiky. Casto
kontrolujte tlak vzduchu. Po dosiahnuti
dostatoného tlaku dajte dole vpustaci ventil
dole z ventilu na kolese a namontujte Ciapocku
(9. obrazok).

9. obrazok

© Lincos Kit.



POZNAMKA

1. Nedodrzanie v prirucke uvedenych pokynov moéze viest k vaznym alebo smrtefnym
zraneniam. Pri demontazi a pri nafukovani pneumatiky nikdy nenastavte tlak o vyske 3,5-
baru (50 PSI) .

2. Ak chcete vpustit’ vacsi tlak do pneumatiky zmontujte dole koleso zo stroja a umiestnite ho
(v obchode sa da kupit) do bezpecnostnej klietky, az nasledne zvysujte tlak. NIKDY
nevpustajte do pneumatiky vacsi tlak ako predpisuje vyrobca.

3. Ruky a telo majte VZDY &o najdalej od pneumatiky. Tieto ukony méze vykonavat' len

vyskoleny pracovnik. Nedovolte aby druhy pouzivali pristroj alebo aby sa k nemu
priblizovali.

© Lincos Kit.



5.5 Rychloplniaci systém

Upozornenie: Vami zakupena vyzuvacka kolies je vybavena (IT) aj rychloplniacim systémom!
Je dolezité aby ste dodrzali pokyny na obsluhu na predidenie nehdd. Kazdopadne treba stroj k
pouzivaniu rychloplniaceho systému pripojit' na zdroj stlaceného vzduchu.

Skusobna prevadzka:

a.

Do polovice stla¢te plniaci pedal (10. obrazok 1.

poloha), a s plniacou pistolou naplite
pneumatiku.
10.
obrazok
Uplnym stladenim piniaceho pedalu (10. obrazok
2. poloha) sa prostrednictvom dier na Gchytnych
Celustiach sa vytla¢i pneumatika na disk. (11.
obrazok) )
11. obrazok

Umiestnenie pneumatiky a jej nafukanie:

UPOZORNENIE: Explodujuca pneumatika mobze spdsobit’ tazké alebo smrtelné zranenia
obsluhujucemu personalu. Vzdy skontrolujte €i je priemer pneumatiky zhodny s priemerom
disku. Predtym nez by ste vpustili stlaceny vzduch do pneumatiky, skontrolujte ¢€i nie je
poskodena. Ruky a telo udrzujte v ¢o najvacsej vzdialenosti od pneumatiky. V kratkych
intervaloch vpustajte vzduch do pneumatiky. Neustale sledujte tlak v pneumatike. Nikdy
nedavajte viacej alebo menej vzduchu do pneumatiky ako vyrobca udava.

Pozor: pneumatika méze vybuchnut’, ak

a.
b.
c.
d.

disk a pneumatika nemaju rovnaké rozmery

je preumatika, alebo disk poSkodeny,

tlak vzduchu vpusteny do pneumatiky je vyssi, ako vyrobcom predpisany,
pouzivatel nedodrzi bezpecnostné predpisy.

Nafuknutie pneumatiky s dusou:

1.

2.
3.

Odstrante kryt ventilu . Ubezpecéte sa , Ze disk a pneumatika maju rovnaké rozmery. Namazte
inStalac¢nou pastou okraj a disk .

Stlacte napoly dole nafukovaci pedal.

Skontrolujte na tlakomeri hodnotu tlaku , a dovtedy tlakujte, kym nedosiahnete pozadovanu
hodnotu.. Ak ste dosiahli vysSiu hodnotu, ako vyrobcom dovolend, vypustite vzduch.

Nafuknutie bezdusovej pneumatiky:

1.

2.
3.

Odstréante kryt ventilu. Ubezpecte sa , Zze disk a pneumatika maju rovnaké rozmery. Namazte
indtalacnou pastou okraj a disk

Stlacte napoly dole nafukovaci pedal.

Pri nasadzovani okraj pneumatiky nesadne riadne do kolaje, a s Uplnym stlacenim nafukovacieho
pedalu musi vyskoCit na miesto. Pri Uplnom stlaéeni nafukovacieho pedalu pradi silny prud
vzduchu z uchytavacich ¢elusti , o spdsobi vyskoc€enie okraju pneumatiky na miesto .

Ked sa okraj pneumatiky dostal na miesto, pustite pedal napoly , a dofuknite pneumatiku na
pozadovanu hodnotu.

© Lincos Kit.



| 6. STAROSTLIVOST A UDRZBA

1.

Upozornenie : Stroj vzdy odpojte od napdjania stlaeného vzduchu. Stlpte viackrat na pedal
oddelovaca okraju pneumatiky, aby ste z neho vypumpovali vSetok vzduch. Pred opravou a
udrzbou odpoijte stroj z elektrickej siete.

Pred kazdym jednym pouzitim skontrolujte funkénost pristroja , ¢i sa na fiom nenachadzaju
poskodenia .Skontrolujte, €i je kazda jedna skrutka bezpecne dotiahnuta , ¢i pohyblivé suciastky
sU spravne nastavené , ¢i sa spravne pohybuju, ¢i su v stave vhodnom na prevadzku, pripadne
skontrolujte, &i , neprepusta hadica na stlaceny vzduch , mimo tohto eSte skontrolujte , &i nie je
poSkodeny elektricky sietovy kabel .Skontrolujte aj to, ¢i existuju nejaké také nebezpeéné situacie,
ktoré brania riadnemu vyuzivaniu stroja alebo naradia . Ak pocujete zvlastne zvuky, alebo citite
zvlastne vibréacie, odpojte stroj od napéjania stlateného vzduchu a z elektrickej siete , a okamzite
ho opravte . Nepouzivajte stroj , ak je ten poskodeny.

V zaujme riadneho fungovania nafukovacieho naradia
skontrolujte hladinu vody vo vzduchovom systéme. adjustment knob
(12. obrazok). Hladina vody nikdy nesmie byt vysSia i
ako je na skle vyznagena Cervena znacka. V pripade
potreby vypustite vodu prostrednictvom
bezpec¢nostného ventilu a to jeho toGenim v smere
hodinovych ruciciek . .

air resource nozzle

Minimalne raz do tyzdna skontrolujte hladinu oleja v =
olejovej nédrzi. Ak treba olej doplnit, odnimte krytku

nédrze a doplfite ju olejom do pozadovanej hodnoty .

Pouzivajte typ oleja SAE 30. Potom nasadte naspat 12. obrazok
krytku .Aj o tom sa presvedcte , ze pri kazdom tretom

alebo Stvrtom  stlaceni pedéla oddelovacieho

zariadenia strieka zopar kvapiek oleja do nadrze. V

pripade potreby na nastavovacej skrutke nastavte

mazanie .

water exhausted valve

KaZdodenne ocistite to¢iu Cistiacim rozpustadlom , ale
nie zapalnym riedidlom na farby . Uchytné celuste a
takisto aj ich vodiace kolajnice tyzdenne namazte.(13.
obrazok)

Po prvych 20-tich dfioch pouzivania skontrolujte Sréby
uchytnych celusti a takisto aj Sroby vodiacich kolajnic
tocne . V pripade potreby ich dotiahnite .

13.
obrazok

Ak stroj straca na vykone , skontrolujte napnutie
remenfa . VySrébujte 6 skrutiek boéného krytu a otvorte
ho . Skontrolujte remen. V pripade potreby ho
dotiahnite nastavenim Srébu na drziaku motora (14.
obrazok).

14.0obrazok

© Lincos Kit.



8. Ak po nastaveni vodiaca ty¢ nestoji v spravnej polohe alebo montdzna hlava sa nedvihne
minimalne o 3 milimetre (1/8") nad okraj disku ( ako je to potrebné na riadne fungovanie stroja ),

nastavte na maticiah sp6sobom ako je to zobrazené na 15. obrazku .

9. Ak je potrebné vymenit alebo vycistit ventil uchytavacej hlavy , vySrobujte 6 Srobov bo¢ného krytu

( je umiestneny na lavej strane trupu stroja ), potom otvorte kryt .

10. Odpojte napajanie stlaceného vzduchu z hlavného ventilu .

11. Za pomoci stlaceného vzduchu vycistite ventil uchytavacej hlavy . V pripade potreby vymerite

ventil za novy ventil .

12. Ak je potrebné vymenit alebo vy¢istit ventil oddelovacieho zariadenia , vykonajte horeuvedené

kroky 8,9 a 10. (16. obrazok).

e

F 15. obrazok i

16. obrazok

[7. DOPLNKOVY MONTAZNY STLP

Doplnkovy montazny stip pomaha v montazi tazko ovladatelnych gum . Pred pouzivanim si
pozorne preéitajte pokyny vztahujuce sa na jeho ovladanie . Pomocny stip nepouzivajte inak
ako tu popisanym sposobom . V pripade nedovoleného pouzivania vyrobca a predajca neberie
zodpovednost’ za zranenia, z toho vznikajice materialne $kody, zaruka v tom pripade na cely

pristroj zanika .

pochadzat’ od vyrobcu. Vyrobca a predajca neberie ziadnu zodpovednost za

2 Upozorenie : Prisposobené pomocné rameno k vyzuvacke pneumatik musi

prestavbu stroja alebo pomocného ramena, z prerobenia vyplyvajlice zranenia

os6b alebo $kéd na majetku .

7.1 Technické udaje

Prevadzkovy tlak 8-10 bar
Cista vadha 47kg
Hladina hluku <75dB

7.2 Preprava

Prepravu a pohyb vykonavajte s vysokozdviznym vozikom (pozri 14.
obrazok).

7.3 Vybalenie

Pri vybalovani davajte pozor na to, aby sa neposkodil obsah krabice.
Skontrolujte nepoSkodenost a obsah pomocného ramena. Ak zistite
poSkodenie , alebo chybajice sucliastky , skontaktujte sa s predajcom.
Oplati sa, ponechat si origindlne balenie, je mozné, Zze neskér ho
vyuzijete . Dieta nepustite do blizkosti balenia.

© Lincos Kit.

T,

14. obrazok



7.4 Poziadavky na priestor

Poziadavky na priestor doplnkového pomocnéeho
stlpu su viditelné na 15. obrézku .

Je délezité poznamenat, ze od ostatnych
predmetov , steny je nutné udrziavat’ vzdialenost’
najmenej 500 mm .

1330

15. obrazok

183

7.5 Poskladanie

1. Odpojte vyzivacku kolies z elektrickej siete a zdroja
stlaceného vzduchu ..

Zdvihnite stip na miesto (17. obrazok, 3) a
pripevnite ho Srobami (17. obrazok, 1, 2), napravte
na miesto drZiacu platfiu stipa (17. obrazok, 5) a
pripevnite ju Srobom (17. obrazok, 4), zmontujte
dokopy pomocné rameno (17. obrazok, 8) potom to
pripevnite Srobom (17. obrazok, 7) a maticou
(17.0brézok, 6) k stipu .

Pripojte spravne s T-spojkou na pravl stranu stroja
vzduchovu hadicu (16. obrazok)

=)

stla¢a¢ pneumatiky, Ustredna ruka
Sesthranna vodorovna ruka

ruka na drzanie disku

disk na dvihanie pneumatiky
prepinac

hlava na stla€anie okraja

valec na stla€anie okraja

OTMMOO W >

© Lincos Kit.

HER

16.
obrazok

= 17. obrazok



7.7 Skusobna prevadzka
Vyzuvacka kolies nech je pripojené na zdroj stlaéeného vzduchu a nech je tlak 8-10barov.
Potlaéte ovladaciu paku (17. obrazok, E) hore,a paka sa pohne smerom hore. Ak pohnete ovladaciu
péaku (17. Obrazok, E) smerom dole tak sa pohne paka smerom dole.
7.8 Bezpecnostné poznamky, upozornujuce Stitky
Necitatelny ,resp. chybajdci Stitok vymenite alebo nahradte. NepouZivajte stroj ak jeden alebo viacej
Stitkov chyba. Pred Stitky neumiestriujte predmety aby neboli viditelné.
7.9 Pouzivanie pomocného ramena.
Uchytenie kolesa:
Stlacte pneumatiku podla navodu na pouzitie, vonkajSim uchytom uchytte disk, pouzivajte

plastové chranice, ak je to potrebné .

1. Oto¢te pomocné rameno do zakladnej polohy
ked sa nepouziva (do polohy volnobehu), a
stlaenim vhodného pedalu otvorte uchytavacie
ramend .

2. Polozte koleso na to¢nu, a vhodnym pedalom
uzavrite uchytavacie ramené (18. obrazok).

18. obrazok

Vyzutie pneumatiky z disku:
Uvolnenie horného okraja:

V pripade potreby s valcom (17. obrazok, G) viete
uvolnit okraj pneumatiky .

4

et 19.
g e ok obrazok
."';:\. " c—vrr t.' : X s

1. Tahajte valec (G) k okraju pneumatiky, ale g
nech sa valec nedotkne okraja gumy (19. obrazok).

2. Potlaéte ovladacie tlagidlo (17. obrazok, E) 5%
dolu, a spustite valec dovtedy, pokial pneumatiku
vtlagi, otaCajte toCnhu proti smeru hodinovych
ruciCiek dovtedy, pokial sa vrchny okraj neuvolni .

Upozornenie: Pocas vSetkych montaznych prac natrite mazacou pastou okraj gumy a vrchné
stlacadlo . Tymto sa vyhnete predéasnému opotrebeniu preumatiky alebo stroja , pripadnym
Zraneniam..

Pocas montaznych prac vzdy davajte pozor na to, aby sa Vam ruka, alebo oblec¢enie nedostali
medzi prislusenstva pristroja, pneumatiky a okraja gumy, pretoze tieto m6zu sp6sobit’ osobné
a vecné zranenia .

© Lincos Kit.



17

Demontaz horného okraja gumy :

1. Nastavte montaznu hlavu 2-3 mm-re od taniera e
, @ pripevnite ju upevnovacim ramenom . = 1

2. Uvedte oto¢né rameno do prevadzkovej polohy. L g o/
Nastavte stlacadlo okraja vedfa montaznej hlavy, e (. =
a stlacte ho dolu ovladacim ramenom natofko, aby -2 e

to stlacilo nadol okraj gumy. Dajte montazne zelezo

medzi okraj gumy a disk, natrite rafik montaZnou Q{({[{M [[{km[{m[x

pastou . 20.
obrazok
3. Nadvihnite pomocné rameno , a otocte stla¢adlo okraja do pozicie oproti montaznej hlavy . S
ovladacim ramenom stlac¢te dolu stla¢adlo okraja do takej polohy, aby sa okraj dostal do stredne;
drazky disku .
4. S montdznym Zelezom pretlacte okraj ponad montéznou hlavou. (20. obrazok).

o

Nadvihnite pomocné rameno, a nastavte ho do zakladnej polohy. Otacajte tocfiu v smere
pohybu hodinovych ruciCiek dovtedy, pokial sa horny okraj neuvolni .

Uvolnenie spodného okraja gumy:
1. Uvedte pomocné rameno do zakladnej polohy.

2. Umiestnite zdvihaci disk pneumatiky pod pneumatiku samotnu a to tak, aby bol vedla disku
kolesa , ale aby sa ho nedotkol .

3. S oporou disku kolesa potlacte kotu¢, aby sa dotykal pneumatiky (21. obrazok).

4. Pootacajte to¢fiu v smere pohybu hodinovych ruciciek, , popritom s pomocou ovladacieho
ramena dvihajte kotu¢, pokial sa spodny okraj gumy nevyslobodi (22. obrazok).

21. obrazok 22. obrazok 23. obrazok
Demontaz spodného okraja gumy :

K montazi niektorych pneumatik sta¢i samotny disk. Disk umozni fahkd demontaz druhého okraja
(hlavne u Sirokych Sportovych pneumatik) a to tym, Ze okraj nadvihne a drzi na drovni drazky disku
kolesa .

1. Umiestnite kotd¢ do pozicie zobrazenej na 23. obrazku , a zdvihnite dvihaci disk do stredne;j
drazky .

2. S montaznym Zelezom pretlacte spodny okraj gumy cez zakrivenu hlavu montaznej hlavy.

3. Odtlacte nabok zdvihaci disk , otacajte to¢nu zhodne v smere pohybu hodinovych ruciciek

celkom dovtedy , pokial sa spodny okraj uvolni.

© Lincos Kit.



Montaz pneumatiky na disk kolesa :

1. Umiestnite hore spodny okraj gumy na disk
kolesa v sulade s ndvodom na pouZite stroja na - I
montovanie gim . Pozor: pomocné rameno pred 7 =
montazou otocte do zakladnej polohy , aby ste i
sa nezranili . 8 s
Umiestnite stlaac okraja gumy na 3-4 centimetre /5=, ([= == 211 |
od montéznej hlavice, potom ho stlacte dole
vodiacim ramenom pokial neprepadne pneumatika
cez disk kolesa o zhruba 3 centimetre .
POZNAMKA: zvlast davajte pozor na tento
krok, nieze budete hornym stlacacom stlacat’
disk kolesa . Udrzujte ruku dalej od okraja
gumy a od vrchného stlacac¢a, aby ste sa
neporanili .

2. Otacajte tocnu zhodne v smere pohybu hodinovych ruciciek. Vrchny stlacac sa toci spolu s
pneumatikou a okraj gumy udrzuje v drédzke. Spodny okraj gumy sa bez uskutocnenia
dalSieho Ukonu nasunie na disk kolesa (24. obrazok).

24 . obrazok

8. ODSTRANENIE CHYB

CHYBA

PRICINA CHYBY

OPRAVA

Otocny stdl sa nehybe

a. Sietovy
kabel nie je na zdroj pradu
zapojeny _, alebo do zasuvky
na stene zasunuty.

b. Motor
nepracuje primerane

C. Pedél
na zmenu smeru je zlomeny
alebo poskodeny .

d. Klinovy
remen je uvolneny alebo
poSkodeny.

a. Zasunite sietovy
kabel do zasuvky na stene
alebo do zdroja pradu.

b. Skontrolujte, ¢i sa
neuvornilo jedno vedenie na
motore. .

C. Skontrolujte a

opravte cely mechanizmus na
zmenu smeru .

d. Nastavte alebo
vymente klinovy remeni.

Otocny stdl sa pocas
prevadzky zasekne.

Uvolneny je klinovy remen.

Nastavte napnutost klinového
remena..

Celuste sa pomaly hybu

Upchal sa nasavac.

Vycistite, alebo vymente nasavac.

a. Opotrebovali sa
Tocna nedrzi dostato¢ne Celuste. a. Vymerite Celuste.
i disk. b. Piest je vadny b. Vymerite tesnenie valcov.

a. Vodiace lyziny su zle
Nacinie prilieha alebo nastavené alebo a Nastavte vodiace Iv3in
pocas demontaze sa namontované. ’ > vodiace yziny

b o N , alebo zmerite ich instalaciu .
dotyka okraju-rafiku b. Upevniovacia skrutka L
b. Dotiahnite skrutku.

disku kolesa .

vodiacich lyzin sa uvolnila.

Pedal oddelujuceho
mechanizmu a pedal
ovladajuci Celuste nie je
v zodpovedajlcej pozicii.

Pruzina ktora vracia spat pedal je
poskodena .

Vymente pruzinu.

Pedal oddelujuceho
mechanizmu a pedal
ovladajuci eluste sa
tazko pohybuje .

a. Upchal sa nasévac.

b. O-kruzok osového ventilu
je poskodeny.

c. Tesnenie valca alebo O-

krazok je poSkodeny .

a. Vycistite alebo vymerite
nasavac.

b. Vymente O-kruzok.

C. Vymerite tesnenie alebo O-
krdzok.

© Lincos Kit.




9. Likvidacia

Na konci zivotnosti pristroja ho v zmysle platnych predpisov a v sulade s normami zlikvidujte.  Stroj
sa sklada z kovovych a umelohmotnych siciastok , ktoré po rozobrati je mozné znova vyuzit.

1. Rozoberte vSetky Casti stroja .

2. Suciastky rozdelte podla materialu (napriklad. kov, guma, umeld hmota atd). Oddelené Casti
dopravte do najblizSieho zariadenia zaoberajuceho sa recyklaciou.

3. Elektronicky odpad (pouzité elektronické nacinia, elektromotory, plniace pristroje , elektronické
suciastky, akumulatory, batérie atd.).

Vazeny zakaznik!

V zmysle platnych miestnych pravidiel a predpisov vztahujucich sa na elektronicky odpad sa
elektronicky odpad klasifikuje ako nebezpecny odpad. Likvidacia elektronického odpadu sa musi
uskuto¢nit v zmysle platnych predpisov daného Statu .

Je zakdzané miesSat elektronicky odpad medzi bezny domaci odpad . Pouzité elektronické pristroje
dopravte do blizkeho recyklacného zariadenia . O zaobchadzani s elektronickym a nebezpecnym
odpadom dostanete obsirnejSie informacie na miestnom Urade alebo na internete .

UPOZORNENIE

Ak sa stroj pokazi, vratte ho spéat predajcovi na rychlu opravu. Prosime, pripojte k nemu kratky opis
chyby (zavady). Tymto ulahcite opravu. Ak je stroj eSte v zarucnej dobe pripojte k nemu zaruény list a
potvrdenie o kupe. Po uplynuti zaruénej doby opravujeme stroj v $pecialnej cene.

V zaujme predchadzania poskodenia po¢as dopravy stroj dobre zabalte, alebo vyuzite na to pdvodny
baliaci materidl. Nenesieme zodpovednost za poSkodenie stroja spdsobené pri preprave nespravnym
zabalenim. Ak u dopravcu v tejto veci podate staznost, pri posudzovani naroku na odSkodné , droven
a spoOsob balenia hra velmi vyznamnu Ulohu .

Poznamka: Medzi obrazmi a obsahom nachadzajucimi sa v nadej prirucke ako aj medzi skuto€nym
produktom alebo prislusenstvom mdzu byt menSie rozdiely ( odchylky) . Toto je dbésledkom
neustaleho vykonavaného vyvoja vyrobku. Odchylky podobného razu neovplyviuju funkénost
vyrobku.

© Lincos Kit.



| 10. Montazne nakresy

OO0 0000O00000Qg
OO0 00000000000
0000000000

COO0OO0O OCO0O000O0O0 O

00 O O O

&
7@

173 147

© Lincos Kit.




204 205 5pg

203

© Lincos Kit.



401

607

616

ol

617

605

602

<
o
~

© Lincos Kit.



© Lincos Kit.

602




I

<
o
»
<
e
<~
<

AS7

AS8

sl AGO A39

© Lincos Kit.



Fe0l7 Feoep F6021
Fe019
Feo0l6 F6018 F6079
F6015\ i g/%wg
T | /
e & —Fe077

F6076

F6e013

Feole
Feoll
o010 F6037
F6009§'i Feoss
F6008—@
F6007 ——
F6006 Fe043
F6005 F6044
F6004 Fe045
o F6046 5
Fe047 f
% F6048

0]
L
F6001

F6003 Foelle

m F6075
Ay

F6074

Feo72
F6071
Fo025 ——¢ F6070
F6026 —= 4!H7///// Fe06a
Fe027 (Lg//?::'F6O68
F6028 Q§>::f;447 F6067

Feoss o096

F6054

F6053

F6050

F6051

© Lincos Kit.




| 11. Zoznam materialov a dielov

Poradové ¢&islo Cislo dielu Kéd Ks. Popis
1 CX-06-001-007 U221.01.01A 1 trup
2 CX-06-006-001 U221.01.08 1 Predny kryt
3 CX-06-004-003 U221.01.02A 1 Lavy kryt
4 B-02-001-007 GB/T 95 2 Podlozka @6x14x1.2
5 B-01-007-011 GB/T 70 2 Skrutka M6x55
6 B-01-013-005 GB/T 70 2 Skrutka M8x20
7 B-02-001-009 GB/T 95 2 Pruzinovéa podlozka @8x17x1.5
8 B-02-002-003 GB/T 93 2 Pruzinovéa podlozka @8
9 B-01-003-001 GB/T 41 2 Matka M8
10 C-36-001-002 U221.01.50 1 Gumeny naraznik Typ B
11 B-01-014-002 GB/T 70 4 Skrutka M6x40
12 Y-10-001-001 U200.01.58 1 Montazna lista
13 C-07-005-001 U200.01.36 1 pruzina
14 C-35-002-001 U200.01.51 1 Gumeny krazok
15 C-44-001-001 U200.01.47 1 Drziak naradia
16 C-35-003-001 4 Gumena noha
17 B-01-007-016 GB/T 70 4 Skrutka M8x25
18 B-02-001-010 GB/T 95 4 Podlozka @8x22x2
19 B-01-013-014 GB/T 70 2 Skrutka M10x25
20 B-01-003-002 GB/T 41 2 matka M10
21 C-34-002-006 U221.01.82 1 Plastovy kryt
22 B-01-013-006 GB/T 70 2 skrutka M8x25
101 C-03-003-004 U221.03.37 1 L-pripojka 1/8- @6
102 CZ-40-002-001 U221.01.09.01 2 Piest fixovacieho valca
103 C-01-007-011 2 V-krGZok 60x50x6.5
104 B-02-001-007 GB/T 95 4 podlozka @6x14x1.2
105 B-01-007-011 GB/T 70 4 skrutka M6x55
106 CX-06-015-001 U221.01.09.02 2 Kryt fixovacieho valca @60
107 CX-08-011-001 U221.01.19 1 Horizontalna upeviiovacia platha
108 B-02-001-009 GB/T 95 2 podlozka @8x17x1.5
109 C-07-008-001 U221.01.41 2 Horizontalna upeviiovacia pruzina
110 CX-08-029-001 U221.01.24 1 Nosné platiia
111 B-02-001-009 GB/T 95 1 Pruzina @8x17x1.5
112 B-02-001-009 GB/T 95 1 Pruzina @8x17x1.5
113 B-01-013-005 GB/T 70 2 Skrutka M8x20
114 B-01-007-018 GB/T 70 1 Skrutka M8x50
115 C-39-001-002 U200.01.49 1 vrchnak
116 C-36-008-002 U221.01.48 1 Plastovy kryt
117 C-07-002-001 U200.01.39 1 pruzina
118 CX-08-010-001 U221.01.22 1 Upeviiovacia platna
119 C-07-001-003 U221.01.40 2 pruzina
120 CX-08-009-002 U200.01.16 1 Sesthranné vertikalne rameno
121 C-35-001-001 U200.01.52 1 Narazaci krdzok
122 CX-08-032-001 U200.01.15.02 1 lozZisko
123 CX-50-012-002 U200.01.15.013 1 zgpadka
124 C-14-001-001 U200.01.15.04 1 kolik
125 B-01-013-014 GB/T 78 1 skrutka M10x25
126 CX-01-010-001 U200.01.17 1 podlozka

© Lincos Kit.




27

Poradové gislo Cislo dielu Kod Ks. Popis
127 B-01-004-016 GB/T 80 3 skrutka M12x16
128 U-221.01.18.04 1 TImi¢ vibracii
129 B-01-007-009 GB/T 95 2 skrutka M6x35
130 CZ-11-006-001 U221.01.59 2 podlozka
131 CZ-14-001-002 U200.01.15 1 Kompletna montazna hlava
132 B-01-001-004 GB/T 1337 2 Samozafixovacia matka M8
133 B-01-007-008 GB/T 950 2 skrutka M6x30
134 B-01-001-006 GB/T 1337 2 Samozafixovacia matka M12
135 B-02-001-019 GB/T 95 2 podlozka @12x25x2
136 CX-08-034-001 U221.01.23 2 Horizontalne zafixovanie kénusa
137 B-01-001-004 GB/T 1337 1 Samozafixovacia matka M8
138 C-03-006-010 U221.03.37 1 T-pripojka 1/8-2x @6
139 C-06-001-003 C2330360 1 hadica 6x4
140 C-06-001-003 C2330360 1 hadica 6x4
141 C-03-001-008 C2330342 2 pripojka 6x4
142 CZ-14-003-003 U221.01.21 1 Kompletné upevriovacie drzadlo
143 B-01-007-005 GB/T 70 4 skrutka M6x16
144 C-06-001-003 C2330313 1 hadica 6x4
145 C-01-001-009 JB 1092 2 O-kruzok ©68.26x3.53
146 C-13-001-001 U221.01.35.09 4 Stahovacia skrutka
147 C-08-001-001 U221.01.35.02 1 Ty¢ valca
148 B-01-001-004 GB/T 1337 8 Samozafixovacia matka M8
149 C-56-001-001 U221.01.35.01 1 okraj
150 C-01-002-007 JB/T 6997 1 V-krizok @20x36x8
151 C-37-001-002 U200.01.55 1 Piest valca na zbdranie stlpa
152 B-01-002-008 GB/T 1337 1 matka M12x7x1.5
153 C-60-001-003 U221.01.35.05 1 Valec na zburanie stlpa
154 C-30-002-009 C2110342 2 pripojka 1/8- @6
155 C-56-001-002 U221.01.35.03 1 okraj
156 CX-01-002-001 U221.01.35.10 1 puzdro
157 C-35-004-002 U221-01-35-07 1 Gumené puzdro
158 B-01-013-014 GB/T 5781 2 skrutka M10x25
159 CX-13-040-001 U221.01.27 2 podlozka
160 B-01-003-002 GB/T 41 2 matka M10
161 B-01-001-006 GB/T 1337 1 Samozafixovacia matka M12
162 B-01-013-014 GB/T 5781 2 skrutka M10x25
163 B-01-013-014 GB/T 27 1 skrutka M10x25
164 CX-08-026-001 U221.01.26 1 Zavlacka na zburanie stlpa
165 B-01-011-003 GB/T 5781 3 skrutka M5x16
166 C-36-008-003 U221.01.46 1 Plastovy kryt
167 C-36-008-001 U221.01.45 1 Plastovy kryt
168 B-02-001-007 GB/T 95 2 podlozka @6x14x1.2
169 C-35-004-001 U221.01.35.08 2 podlozka
170 C-35-004-005 U221.01.35.04 1 kryt
171 C-47-001-001 1 Plastovy kryt
172 CZ-14-003-002 U221.01.35 1 Kompletny valec na zburanie stlpa
173 CX-06-016-002 U221.01.25 1 Vertikalny stlp
174 U221.01.09 2 Kompletny valec zamku
175 C-38-001-001 U221.01.21.01 1 spina¢
176 CX-09-001-001 U221.01.21.02 1 Koleno ventila
177 C-39-002-001 U221.01.21.05 2 tlacidlo

© Lincos Kit.




Poradové gislo Cislo dielu Kod Ks Popis
178 C-42-001-001 U221.01.21.03 1 kryt
179 C-33-008-001 U221.01.21.04 3 podpera
180 C-01-001-003 JB 1092 4 O-krizok 7.5x2.65
181 B-03-001-021 1 Seeger-krizok &8
201 CZ-14-007-002 U221.01.13.01 1 Otéacaci stol
202 CX-18-001-001 U200.01.57 4 Nechet na uchytenie
203 CX-09-006-001 U200.01.14 1 Otéacaci stol podlozka
204 B-02-002-006 GB/T 95 1 Pruzinovéa podlozka @16
205 B-01-013-022 GB/T 5781 1 Skrutka M16x40
206 C-42-002-001 U200.01.44 1 Kryci vrchnak
207 CX-08-001-004 U221.01.28 1 Profil riadenia
208 CX-09-003-001 U200.01.29 1 podlozka
209 B-03-001-009 GB/T 894 1 seeger kruzok @65
210 CX-08-001-006 U221.01.31 4 Spojovacia ty¢
211 CX-01-019-001 U221.01.11 2 Vodiaca lista
212 B-02-001-019 GB/T 95 4 podlozka @12x25x2
213 B-03-001-001 GB/T 894.1 4 seeger krizok @12
214 B-01-013-021 GB/T 80 4 skrutka M12x80
215 B-02-002-005 GB/T 95 4 Pruzinovéa podlozka @12
216 B-02-001-018 GB/T 95 4 podlozka @12x30x3
217 CX-01-018-001 U221.01.11.01 2 Vodiaca lista
218 CX-09-004-001 U200.01.30 4 Plocha podpera k utahovacej hlave
219 C-13-001-003 U221.01.10.04 8 roztahovacg
220 C-08-001-003 U221.01.10.02 2 Valcovy stlp
221 C-13-025-001 U200.01.10.01 2 Predné podlozka
222 C-03-002-010 C2110336 2 pripojka 1/8"-8
223 C-01-002-004 JB/T 6997 2 V-tesnenie UHS-20x28x7.5
224 C-01-001-011 JB1092 4 O-tesnenie 63x2.65
225 C-37-001-001 U200.01.54 2 piest
226 B-02-001-019 GB/T 95 4 Podlozka @12x25x2
227 B-01-002-008 GB/T 1337 2 Matka M12x7x1.5
228 C-60-001-002 U221.01.10.05 2 Kryt valca
229 C-01-001-007 JB1092 2 O-tesnenie20x2.65
230 C-13-024-001 U200.01.10.03 2 Zadn4 podlozka
231 C-03-003-005 U221.03.37 2 L-pripojka 1/8- @8
232 B-01-001-004 GB/T 1337 16 Samozafixovacia matka M8
233 CZ-14-002-001 U221.01.10 2 Kompletny valec na uchytenie
234 CZ-14-007-002 U221.01.13A 1 Kompletny otacaci stol @615A
301 B-01-007-043 U200.01.05.05.03 2 skrutka M14x30
302 B-01-001-003 GB/T 41 12 Samozafixovacia matka M6
303 C-03-005-003 C2110353 1 L-pripojka Vs- @8
304 B-01-002-009 GB/T 1337 1 matka M16x1.5
305 B-02-001-021 GB/T 95 1 podlozka &16x28x2
306 C-01-001-006 JB1092 1 O-tesnenie 16x2.65
307 C-01-001-006 JB1092 2 O-tesnenie 16x2.65
308 C-01-001-014 JB1092 2 O-tesnenie 180x5
309 CX-03-005-001 U200.01.05.05 1 Oddelujuci predny kryt
310 C-08-002-001 U200.01.05.01 1 Oddelovac tycky
311 C-01-002-003 JB/T 1091 2 V-tesnenie 185x168x11.5

© Lincos Kit.




Poradové gislo Cislo dielu Kod Ks. Popis
312 C-11-001-001 U200.01.05.02 1 piest
313 CX-50-015-001 U200.01.05.03 1 Oddelovaci valec
314 B-01-007-006 GB/T 70 12 skrutka M6x20
315 CX-04-001-001 U200.01.07 1 Pritla¢acia gumena platria
316 B-01-007-030 GB/T 70 1 Skrutka M12x100
317 B-01-001-009 GB/T 1337 1 Samozafixovacia skrutka M16
318 C-63-001-005 U200.01.05.08 1 Klinovy remen
319 B-02-002-008 GB/T 95 2 Pruzinovéa podlozka @14
320 B-03-001-002 GB/T 894.1 1 Seeger krizok @16
321 B-02-001-021 GB/T 96 1 podlozka &16x28x2
322 CX-06-014-001 U200.01.03 1 Lopata na pritla¢aciu platfiu
323 CX-01-011-001 U200.01.04 1 Oddelovacie rameno na kolik
324 CX-01-001-001 U200.01.05.06 1 Otéacaci kolik
325 B-02-001-019 GB/T 95 2 podlozka @12x25x2
326 B-01-001-006 GB/T 1337 1 Samozafixovacia matka M12
327 B-02-001-011 GB/T 5287 1 Podlozka @8x30x3
328 B-02-002-003 GB/T93 1 Pruzinovéa podlozka & 8
329 B-01-013-005 GB/T 5783 1 skrutka M8x20
330 C-03-002-010 C2110353 1 Pripojka 1/8- @8
331 CZ-14-003-001 U200.01.05 1 Kompletny pritla¢aci valec
401 C-55-002-004 U200.01.06.04 1 pedal
402 C-55-002-003 U200.01.06.03 1 pedal
403 C-55-002-003 U200.01.06.03 1 pedal
404 C-55-002-002 U200.01.06.02 1 pedal
405 B-03-001-001 GB/T 894.1 2 Seeger-kruzok @12
406 B-02-001-019 GB/T95 2 podlozka @12x25x2
407 B-01-008-005 GB/T 973 3 Skrutka M4x30
408 B-02-001-002 GB/T 1337 3 podlozka @4
409 B-01-001-001 GB/T95 3 Samozafixovacia matka M4
410 B-01-001-004 GB/T 1337 1 Samozafixovacia matka M8
411 B-02-001-009 GB/T 5287 1 podlozka @8x17x1.2
412 C-41-002-001 U200.01.06.13 1 Regulaéné rameno
413 C-51-001-002 U221.01.06.01 1 Pedalova opierka
414 C-07-003-001 U200.01.38 3 struna
415 C-41-001-001 U200.01.06.15 1 ex-center profil
416 C-22-001-001 U200.01.81 2 podlozka
417 B-01-007-006 GB/T 70 14 skrutka M6x20
418 B-02-001-006 GB/T95 14 podlozka @6x12x1
419 CZ-14-006-0041 1 Kompletny patsmerovy ventil
420 B-01-009-002 GB/T 845 2 Zavitnikova skrutka ST2.9*12
421 CX-03-007-001 U200.01.06.05 1 Kryt na ex-centrovy profil
422 CZ-14-006-010 1 Kompletny patsmerovy ventil
423 CZ-14-006-012 1 Kompletny patsmerovy ventil
424 C-33-005-001 U200.01.06.14 1 Kryt vypinaca
425 B-01-002-002 GB/T 41 2 matka M4
426 C-49-001-003 1 vypina¢
427 B-01-007-006 GB/T 70 1 skrutka M6x20
428 B-02-001-006 GB/T 95 1 Podlozka @6x12x1
429 B-02-001-002 GB/T 95 4 Podlozka @4
430 B-01-010-012 GB/T 70 4 Skrutka M4x16

© Lincos Kit.




Poradové gislo Cislo dielu Kod Ks. Popis
431 C-38-002-001 U200.01.53 1 Spinacie rameno
432 B-01-001-003 GB/T 41 1 Samozafixovacia matka M6
433 B-02-001-002 GB/T 95 1 podlozka B4
434 B-01-008-005 GB/T 845 1 skrutkaM4x30
435 CX-03-013-001 U200.01.06.06 1 Pohariacie rameno
436 B-01-001-004 GB/T 41 1 Samozafixovacia matka M8
437 CX-03-010-002 U221.01.06.07 1 Pedalova oska
438 B-01-003-001 GB/T 41 1 matka M8
439 C-07-004-001 U200.01.37 1 Pootogena struna
440 B-01-007-018 GB/T 70 1 skrutka M8x50
441 B-01-007-015 GB/T 70 1 skrutka M8x20
442 C-03-003-005 9 L-pripojka 1/8-@8
443 C-06-001-002 1 hadica 5x8
444 C-06-001-002 1 hadica 5x8
445 C-04-001-007 3 T-pripojka 1/8-2x28
446 C-06-001-002 1 hadica 5x8
447 C-34-001-009 U200.01.06.09.01 1 Péatsmerovy ventil
448 C-03-003-005 1 L-pripojka 1/8-@8
449 U200.01.06.09 2 Patsmerovy ventil
450 C-01-001-004 JB1092 3 O-tesnenie 12x20x4
451 C-34-001-002 U200.01.06.11 3 Kryt ventilu
452 B-01-012-005 GB/T 70 6 Zavitorezna skrutka ST 2.9x16
453 C-15-001-001 C211011221 4 timi¢ 1/8”
454 CX-50-011-001 U200.01.06.12 3 Drziak ventilu
455 C-34-001-001 U200.01.06.10 15 podpera
456 C-01-001-004 JB1092 18 O-tesnenie 12x20x4
457 CX-50-010-001 U221.01.65A 1 Drziak ventilu
458 C-09-001-002 1 Rychloupinaci adapter
459 CZ-13-037-002 1 drétl 3x1.5
501 CZ-50-001-001 U200.01.32.03B 1 Kryt podlahy
502 C-16-001-001 GB/T 297 2 lozisko 30204
503 C-01-003-001 GB/T 10708 1 tesnenie @20x35x8
504 CZ-50-004-001 U200.01.32.05 1 Koliesko klinového remena
505 B-01-013-005 GB/T 70 1 skrutka M8x20
506 B-04-001-001 GB/T 1096 1 zapadka 6x20
507 ©Z-13-020-001 U200.01.32.04 1 Zavitova skrutka
508 C-16-001-002 GB/T 292 2 lozisko 6010
509 CZ-13-021-001 U200.01.32.02A 1 Snekovy hriadel
510 C-23-001-001 U200.01.32.01 1 Zavitkové koliesko
511 CZ-01-020-001 U200.01.32.06 1 podpera
512 B-01-013-017 GB/T 5783 6 skrutka M10x55
513 B-02-002-004 GB/T93 6 Pruzinovéa podlozka @10
514 B-06-001-001 GB/T 117 2 kolik 6x20
515 B-02-001-014 GB/T95 6 podlozka @10x20x2
516 B-01-007-006 GB/T 70 10 skrutka M6x20
517 B-02-001-007 GB/T95 10 Skrutka @6x14x1.2
518 CZ-50-002-001 U200.01.32.03A 1 Vrchny kryt
519 B-04-001-002 GB/T 1096 1 zapadka 10x40
520 B-04-001-003 GB/T 1096 1 zapadka14x40
521 C-01-001-018 JB1092 2 O-tesnenie @27.8x3.1

© Lincos Kit.




Poradové gislo Cislo dielu Kod Ks. Popis
522 C-45-001-001 U200.01.32.07 1 tesnenie
523 B-01-001-003 GB/T 1337 10 Samozafixovacia matka M6
524 B-02-002-003 GB/T93 1 Pruzinovéa podlozka @8
525 B-02-001-011 GB/T95 1 podlozka @8x30x3
526 CZ-14-005-003 U200.01.43 1 Kompletna otac¢acia jednotka
601 CX-01-012-001 C2110201 1 motor MY8024
602 B-01-004-010 U200.01.33 1 motor remenica
603 C-21-001-001 GB/T 71 1 skrutka M8x12
604 B-01-013-011 GB/T11544-1997 1 Klinovy remenA-28
605 B-02-001-011 GB/T 71 1 skrutka M8x70
606 B-02-001-014 GB/T 71 2 podlozka @8.5x30x3
607 B-02-002-004 GB/T 11544 1 kondenzator
608 B-01-013-014 GB/T 1337 2 podlozka@10x20x2
609 B-01-013-006 GB/T93 2 Pruzinovéa podlozka @10
610 B-01-003-001 GB/T 70 2 skrutka M10x25
611 B-02-001-010 GB/T 70 4 skrutka M8x25
612 C-35-005-001 GB/T95 7 matka M8
613 CX-03-008-001 GB/T 1337 8 podlozka @8x22x1.5
614 CZ-13-038-002 U200.01.56 6 TImi¢ova podlozka
615 B-02-002-003 U221.01.34 1 Drziak motora
616 C-35-005-001 RVV 1 drét 5x1
617 Y-07-001-001 GB/T93 2 Pruzinovéa podlozka &8
618 Y-14-001-002 U200.01.56 2 Gumena podlozka
701 C-54-001-001 U2001033001 1 manometer
702 U200033003 1 hadica
703 U2000334 1 matka
704 C-03-002-007 1 transformator V44
705 B-02-001-004 GB/T 1337 1 podlozka @13
706 C-05-002-002 AR2000 1 Usmernovac tlaku
707 C-03-003-002 1 L-pripojka -8
708 C-06-001-002 U200003302 1 hadica 5x8
709 C-15-002-011 U2000330 1 Kompletna nafukovacia pistol
801 U2000332 1 sitko
802 U2000351 1 tlakomer
803 C-17-001-001 U2000333 1 rychlonabijacka
804 C-03-005-003 U2000343 1 L-pripojka
805 C-06-001-002 U200033003 1 hadica 5x8
806 200-03-03 1 Kompletné sitko
A01 C-03-001-007 4 pripojka 4210
A02 C-58-001-003 4 hadica 6.5x@10
A03 C-06-001-002 1 hadica 5x8
A04 C-03-006-007 1 T-pripojka 3xJ8
A05 C-06-001-002 1 hadica 5x8
A06 C-58-001-001 1 hadica 5.5x28
A07 C-03-002-010 1 pripojka 1/8-08
A08 C-40-003-001 U221.01.43.01A 1 Objimka rotaéného ventila
A09 C-06-001-002 1 hadica 5x8

© Lincos Kit.




Poradové gislo Cislo dielu Kod ks. Popis
A10 C-06-001-002 1 hadica5x8
A1 C-06-001-005 1 hadica 12x8
A12 C-06-001-005 1 hadica12x8
A13 C-06-001-002 1 hadica 5x8
A14 B-01-007-008 GB/T 70 4 skrutka M6x30
A15 C-40-005-004 U221.01.60.05A 1 Vyfukovy ventil
A16 C-40-005-007 U221.01.60.07A 1 Gumena platia
A17 B-01-007-006 GB/T 70 2 skrutka M6x20
A18 C-40-005-001 U221.01.60.06A 1 Kryt vyfukového ventilu
A19 B-01-001-003 GB/T95 6 matka M6
A20 C-06-001-002 1 hadica 5x8
A21 C-03-003-002 1 L-pripojka -8
A22 CX-03-009-001 U221.01.60.08A 1 Opora vyfukového ventilu
A23 B-01-001-003 GB/T95 2 matka M6
A24 B-01-007-005 GB/T 70 2 skrutka M6x16
A25 C-04-001-007 1 T-pripojka 1/8-2x28
A26 C-35-004-011 U221.01.60.10A 1 Gumena podlozkat
A27 U221.01.60.09A 1 spojovacka
A28 B-01-001-005 GB/T95 2 Samozafixovacia matka M10
A29 C-01-005-001 221.01.83A 1 Gumeny kryt
A30 C-36-005-002 U221.01.06.11A 1 hadica
A31 U-221-61-14A 1 spojovacka
A32 C-05-003-001 1 Ventil odlu¢ovaca vody
A33 B-01-013-014 GB/T 70 2 Skrutka M10x25
A34 CX-27-001-001 U221.01.61A 1 nadrz
A35 C-05-003-001 GB-TQ-L10 1 Bezpecnostny ventil
A36 Y-14-001-001 1 Pripojkovéa hadica
A37 C-06-001-005 1 hadica 12x8
A38 C-06-001-005 1 hadica 12x8
A39 CZ-14-018-001 1 Kompletny tlakomer
A40 C-03-001-004 4 pripojka 1/2-@12
A41 C-03-002-010 2 pripojka 1/8-08
A42 C-01-001-017 1 O-tesnenie 89x2
A43 C-01-001-026 3 O-tesnenie J62x2.8
A44 B-01-007-006 GB/T 70 2 Skrutka M6x20
A45 C-06-001-002 1 Hadica 5x8
A46 C-03-006-004 1 T-pripojka 1/8-2x28
A47 C-06-001-002 1 hadica 5x8
A48 B-01-004-001 GB/T 70 2 Skrutka M4x6
A49 C-40-001-001 U221.01.43.02A 1 Otocna jednotka poloos
A50 C-03-001-003 4 pripojka 3/8-010
A51 C-06-031-001 221.01.70A 1 Drziak tlakomera
A52 CX-13-028-001 221.01.69.03A 1 tlacidlo
A53 C-07-001-001 221.01.69.04A 1 struna
A54 CX-13-019-001 221.01.69.01A 1 ventil
A55 C-09-001-002 1 Vidlicova zastrcka
A56 C-01-001-001 1 O-tesnenie 4x1.8
A57 C-01-001-002 1 O-tesnenie 6.9x1.8
A58 CX-13-029-001 221.01.69.02A 1 oska
A59 P-23-001-001 1 tlakomer
AB0 CZ-13-004-001 221.01.68A 1 Drziak dierkovaca

© Lincos Kit.




33

Poradové gislo Cislo dielu Kod ks popis
A61 ‘ 2 pripojka 1/8-8
AB2 B-01-008-005 GB/T 70 7 skrutka M4x30
AB3 CX-06-028-001 221.01.71A 1 Opora drziaka tlakomera
A64 B-01-007-005 GB/T 70 2 skrutka M6x16
AB5 B-01-001-005 GB/T95 1 Samozafixovacia skrutka M10
A66 B-02-001-014 GB/T 1337 1 Podlozka &10x20x2
A67 CX-06-050-001 U221.01.62.03A 1 Drziak struny
AB8 C-07-006-001 U221.01.67A 1 struna
A69 B-01-007-026 GB/T 70 1 skrutka M10x60
A70 C-06-001-002 1 hadica 5x8

© Lincos Kit.




Zaruka

1. Podla obc&ianského zdkona, na zariadenie je poskytovana zaruka 12 mesiacov od datumu
predaja. Datum predaja je nutné preukdzat riadne vyplnenym zaruénym listom a faktdrou.
Zaruka sa vztahuje na vyrobné a materidlne chyby. Naroky vo vztahu na poSkodenie
akéhokolvek priameho alebo nepriameho druhu, voci osobam alebo materialu su vyliéené.

2. Zaruka sa nevztahuje na poruchy zavinené neodbornym zaobchadzanim, pretazenim,
nedodrzanim instrukcii uvedenych v navode, pouzitim nespravneho prisluSenstva alebo
nevhodnych pracovnych nastrojov, zd&sahom nepovolanej osoby, prirodzenym opotrebovanim
alebo poskodenim poc€as prepravy. Tiez sa nevztahuje na prvky ktoré vyzaduju periodicku
vymenu. Napr.: prisluSenstvo, uhliky, remen motora, tesniace a teplovzdusné prvky.

3. Vyrobca, predavajuci neberie zodpovednost na osobné i vecné Skody, ktoré boli zavinené
nedodrzanim pokynov uvedené v navode na pouzitie, Upravou alebo prestavbou zariadenia.

4. Ak pri oprave nebude zistena porucha spadajuca do zaruky, naklady spojené s opravou a
dopravou hradi kupujuci.

5. Pri uplathovani narokov na zaruéna opravu je nutné predlozit zarucny list a faktaru o kdpe
zariadenia.

6. Zaru€na lehota sa predlzuje o €as, poCas ktory je zariadenie v zaruénej opravovni. Dopravu
zariadenia do opravovne hradi zakaznik aj vtedy ak reklamacia je uznana.

Typ produktu

Cislo faktury

DATUM PH Podpis

Importér: LINCOS KFT.
IC DPH.: HU13348108
H-4002 Debrecen, Balmazujvarosi Ut 10.
Tel: +36-30-34-36-714 Fax:+36-52-319-107
e-mail: info@lincos.sk
Miesto vyroby: Cina

© Lincos Kit.



